INDICAÇÃO nº 3483/2019

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Esportes e Lazer - Sr. Cláudio Dutra, para que realize a implementação de academia ao ar livre na Rua Floriza Nunes de Camargo, frente ao número 126, Jardim Santa Rita, neste município

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Esportes e Lazer, para que realize a implementação de academia ao ar livre na Rua Floriza Nunes de Camargo, frente ao número 126, Jardim Santa Rita, neste município

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebi em meu gabinete moradores da área em questão, que me informaram as dificuldades que tem para praticar exercícios físicos na região, segundo os mesmos, a academia ao ar livre que eles utilizam para a prática fica muito distante, dificultando para quem não dispões de tempo e precisa praticar, relataram ainda que muitos idosos e crianças da região gostam da prática, mas não realizam devido à distância.
Sendo assim, peço para que essa competente secretaria analise e realize a benfeitoria, para que possamos fornecer a todos condições de saúde e bem-estar, principalmente aos idosos, que na maioria ficam isolados em casa e precisam de uma atividade para a sua inclusão social.
Sem mais para o momento, solicito que incluam o pedido em seu cronograma.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de outubro 2019.

ANDERSON CAVANHA
(Bruxão Cavanha – PL)
[bookmark: _GoBack]                                                     Vereador